

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2025

Período: 01/03/2025 à 31/03/2025

Relatório de Compras						
Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
13416601000121	REAL TIME LTDA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO SISTEMA DE CONTROLE DE ACESSO - Serviço de instalação e configuração sistema de controle de acesso com fornecimento de materiais.	1.827,50	1	UNIDADE	1.827,50
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	SERVIÇO DE FORNECIMENTO E IMPRESSÃO DE CRACHÁ - Com disponibilização de solução informatizada de captura e transmissão de dados e imagens que serão colhidos na cmbh, a serem impressos no crachá. Incluindo os valores de entrega na cmbh.	2,75	7	UNIDADE	19,25
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	FORNECIMENTO E IMPRESSAO DE CRACHAS DE IDENTIFICACAO FUNCIONAL PARA SERVIDORES - Contratação de serviços de fornecimento e impressão digital de crachás de identificação funcional para servidores, com disponibilização de solução informatizada de captura e transmissão dos dados e imagens, que serão colhidos pela CMBH, a serem impressos no crachá. Incluindo os valores das entregas na CMBH	2,65	181	UNIDADE	479,65
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	FORNECIMENTO E IMPRESSAO DE CRACHAS DE IDENTIFICACAO FUNCIONAL PARA SERVIDORES - Contratação de serviços de fornecimento e impressão digital de crachás de identificação funcional para servidores, com disponibilização de solução informatizada de captura e transmissão dos dados e imagens, que serão colhidos pela CMBH, a serem impressos no crachá. Incluindo os valores das entregas na CMBH	2,65	169	UNIDADE	447,85
05956200000136	QUALITY MAX IND COM PROD LIMP EIRELI-ME	PAPEL HIGIÊNICO - 100% celulose virgem, 250m comp. 10cm largura. folha dupla branco.	9,50	432	ROLO	4.104,00
05956200000136	QUALITY MAX IND COM PROD LIMP EIRELI-ME	PAPEL HIGIÊNICO - 100% celulose virgem, 250m comp. 10cm largura. folha dupla branco.	9,50	108	UNIDADE	1.026,00
01186098000186	METALCOURO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI	CARTEIRA porta documento em couro - CARTEIRA porta documento em couro	89,99	65	UNIDADE	5.849,35
08100954000188	GTO GRUPO TECNICO EM ODONTOLOGIA LTDA ME	REPOSIÇÃO DE PEÇAS - VALOR DE 35% DO VALOR DO CONTRATO PARA ARCAR COM CUSTOS DE REPOSIÇÃO DE PEÇAS	8.330,25	0.08	UNIDADE	666,42
00535560000140	LPK LTDA	GARRAFA DE CAFÉ TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 500 ML, CORPO EXTERNO REVESTIDO EM AÇO - Garrafa de café térmica com capacidade de 500 ml, corpo externo revestido em aço inox fosco, ampola de vidro, com alça articulada para transporte, tampa e base de plástico na cor preta, sistema de pressão e dispositivo que evita pingos. Variação permitida 10%	59,59	31	UNIDADE	1.847,29
00535560000140	LPK LTDA	XÍCARA DE CHÁ COM PIRES EM PORCELANA, COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 210ML - Xícara de chá com pires em porcelana, cor branca, com capacidade para 210ml e pires com aba. Dimensões da xícara 6cm de altura e 9cm de diâmetro. Dimensões do pires 2cm de altura x 14cm de diâmetro. Variação permitida 15%.	90,00	61	CAIXA	5.490,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notafiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2025

Período: 01/03/2025 à 31/03/2025

00535560000140	LPK LTDA	JARRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 3 L, MODELO COM TAMPA E APARADOR - Jarra, material aço inoxidável, capacidade 3 l, modelo com tampa e aparador de gelo, aplicação copa e cozinha.	211,90	37	UNIDADE	7.840,30
68276286000176	SITARI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Carcaça de carimbo de plástico ou acrílico de fotopolímero, 3,8 cm x 1,4 cm - Carcaça de carimbo de plástico ou acrílico de fotopolímero, 3,8 cm x 1,4 cm em sua área útil de impressão, permitida variação de até 0,5 cm para mais, retangular, autoentintado com tinta preta e automático.	6,90	100	UNIDADE	690,00
68276286000176	SITARI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Carcaça de carimbo de plástico ou acrílico de fotopolímero, 6,0 cm x 4,0 cm - Carcaça de carimbo de plástico ou acrílico de fotopolímero, 6,0 cm x 4,0cm em sua área útil de impressão, permitida variação de até 0,3 cm para mais ou para menos, retangular, autoentintado com tinta preta e automático.	32,50	10	UNIDADE	325,00
68276286000176	SITARI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	FOTOPOLÍMERO EM FRASCOS PARA FABRICAÇÃO DE CARIMBOS - Fotopolímero em frascos para fabricação de carimbos, permitida variação de até 300g para mais.	0,12	2700	GRAMA	324,00
68276286000176	SITARI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	FOLHA PET (POLIÉSTER) - Folha pet (poliéster), cor cristal (transparente), tamanho A4, permitida variação de até 5,5 cm para mais.	0,37	100	UNIDADE	37,00
68276286000176	SITARI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	TRANSPARÊNCIA PARA IMPRESSORA LASER - Transparência para impressora laser, sem tarja, para confecção do negativo para carimbos. Tamanho A4 - 210 x 297 mm	2,90	200	UNIDADE	580,00
68276286000176	SITARI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	FOLHA DE SUBSTRATO - Folha de substrato, utilizada para confecção de carimbos, cor cristal (transparente), tamanho A4, permitida variação de até 5,5 cm para mais.	3,29	70	UNIDADE	230,30
68276286000176	SITARI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	ENEGRECEDOR EM SPRAY DE 300ML, PARA APLICAÇÃO EM TRANSPARÊNCIA PARA NEGATIVO - Enegrecedor em spray de 300ml, para aplicação em transparência para negativo.	35,98	1	FRASCO	35,98
21245502000152	RIBEIRO E NASCIMENTO ARTIGOS MÉDICOS	CATETER NASAL TIPO OCULOS - CATETER NASAL para oxigenoterapia TIPO OCULOS, mínimo 1m, tubo plástico c/ prongamento de silicone, estéril, conector tipo Y, com dois tubos de acesso nasal e conector compatível com fonte de oxigênio	1,70	4	UNIDADE	6,80
21245502000152	RIBEIRO E NASCIMENTO ARTIGOS MÉDICOS	GEL CONDUTOR PARA ECG- FRASCO 1 KG - Gel condutor medicinal para Eletrocardiograma - 1kg	8,50	2	KILO	17,00
21245502000152	RIBEIRO E NASCIMENTO ARTIGOS MÉDICOS	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4.5 M - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4.5 M, BRANCO, HIPOALERGÊNICO	14,50	1	UNIDADE	14,50
21245502000152	RIBEIRO E NASCIMENTO ARTIGOS MÉDICOS	ALGODÃO hidrófilo - ALGODÃO hidrófilo em rolete, alvejado, purificado, isento de impurezas, não estéril	25,00	1	ROLO	25,00
21245502000152	RIBEIRO E NASCIMENTO ARTIGOS MÉDICOS	Esfigmomanômetro adulto - Esfigmomanômetro adulto	95,00	2	UNIDADE	190,00
29351402000112	CAPACHOLANDIA COMERCIO DE CAPACHOS LTDA	Tapete tipo capacho de dimensões 120 cm x 080 cm x 10 mm de espessura. - Tapete tipo capacho vulcanizado, não tecido ligado termicamente com base em filamentos contínuos, de dois componentes, poliéster e poliamida, lavável, antichamas e antifungos, com tratamento e proteção UV, material fibra de vinil, emborrachados e antiderrapantes, sintéticos e personalizados pelo processo de termofusão com o dizer CMBH, de dimensões 120 cm x 080 cm x 10 mm de espessura, cor grafite, com dizer na fonte Kabel LT Std Book na cor cinza claro e dimensões de 66 cm x 17 cm, e borda de 1 centímetro de espessura	211,20	2	UNIDADE	422,40
Base: e-cidade		distantes a 5 centímetros das bordas dos capachos na cor cinza claro.				

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2025

Período: 01/03/2025 à 31/03/2025

29351402000112	CAPACHOLANDIA COMERCIO DE CAPACHOS LTDA	Tapete tipo capacho de dimensões 175 cm x 080 cm x 10 mm de espessura. - Tapete tipo capacho vulcanizado, não tecido ligado termicamente com base em filamentos contínuos, de dois componentes, poliéster e poliamida, lavável, antichamas e antifungos, com tratamento e proteção UV, material fibra de vinil, emborrachados e antiderrapantes, sintéticos e personalizados pelo processo de termofusão com o dizer CMBH, de dimensões 175 cm x 080 cm x 10mm de espessura, cor grafite, com dizer na fonte Kabel LT Std Book na cor cinza claro e dimensões de 79 cm x 20 cm, e borda de 1 centímetro de espessura distantes a 5 centímetros das bordas dos capachos na cor cinza claro.	308,00	4	UNIDADE	1.232,00
05194502000114	ALFALAGOS LTDA	SORO FISIOLÓGICO EM FLACONETE/ AMPOLA - CLORETO DE SÓDIO 0,9% - ESTÉRIL, INJET - Soro fisiológico em flaconete/ ampola - cloreto de sódio 0,9% - estéril, INJETÁVEL, uso interno, sistema fechado- Unidade de 10ml	0,50	60	AMPOLA	30,00
05194502000114	ALFALAGOS LTDA	CAPTOPRIL 25 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	2,40	1	CAIXA	2,40
05194502000114	ALFALAGOS LTDA	NIMESULIDA - 100 MG - - NIMESULIDA - 100 MG - caixa com 12 comprimidos	2,40	6	CAIXA	14,40
05194502000114	ALFALAGOS LTDA	LORATADINA 10 MG - LORATADINA 10 MG CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS	3,00	6	CAIXA	18,00
05194502000114	ALFALAGOS LTDA	DIPIRONA 500 MG/ML FRASCO COM 20 ML- solução oral, gotas - DIPIRONA 500 MG/ML FRASCO COM 20 ML- solução oral, gotas	3,90	2	FRASCO	7,80
05194502000114	ALFALAGOS LTDA	BROMETO DE IPRATRÓPIO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 0,250MG/ML - Frasco c/ 20ml	4,90	1	FRASCO	4,90
05194502000114	ALFALAGOS LTDA	BROMAZEPAM 3MG - Caixa c/ 30 comprimidos	6,00	1	CAIXA	6,00
05194502000114	ALFALAGOS LTDA	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8mg - CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8mg, caixa com 10 comprimidos	8,00	3	CAIXA	24,00
05194502000114	ALFALAGOS LTDA	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL SEM SABOR CLORETO DE SÓDIO 3,5G +CLORETO DE POTÁSS - Sais para reidratação oral sem sabor cloreto de sódio 3,5g +cloreto de potássio 1,5g + citrato de sódio di-hidratado 2,9g + glicose 20g - Caixa com 4 envelopes pó de aprox. 27,9g cada.	8,00	5	CAIXA	40,00
05194502000114	ALFALAGOS LTDA	OMEPRAZOL 20MG - OMEPRAZOL 20MG , caixa com 56 cápsulas	8,40	1	CAIXA	8,40
05194502000114	ALFALAGOS LTDA	DINITRATO DE ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5MG - DINITRATO DE ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5MG - caixa com 30 comprimidos	9,90	1	CAIXA	9,90
05194502000114	ALFALAGOS LTDA	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10mg + DIPIRONA sódica 250mg - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10mg + DIPIRONA sódica 250mg, caixa com 20 comprimidos	10,00	2	CAIXA	20,00
05194502000114	ALFALAGOS LTDA	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG CX COM 20 COMPRIMIDOS	12,00	1	CAIXA	12,00
05194502000114	ALFALAGOS LTDA	Sulfato de Salbutamol 100 mcg/dose aerossol - SULFATO DE sabutamol 100mcg/dose aerossol, frasco com 200 doses	20,90	1	FRASCO	20,90

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notafiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2025

Período: 01/03/2025 à 31/03/2025

Total de Compras	Valor Total
39	33.946,29